

SPRAWOZDANIE ZARZĄDU STOWARZYSZENIA za okres czerwiec 2009r. – maj 2010r.

W/w okres był najsłabszym rokiem w historii Stowarzyszenia.

Nie odbyło się żadne posiedzenie Zarządu, istotne sprawy były uzgadniane telefonicznie. Stowarzyszenie nie wprowadziło swojego przedstawiciela do Państwowej Rady Ochrony Przyrody, miał nim być Pan Starosta Powiatu Limanowskiego ale niestety nie udało się. Powyższy fakt ma pośredni związek również z tym, iż aktualnie nie posiadamy „swoich ludzi” ani w gronie posłów, ani wśród senatorów.

Uważam, że członkowie Stowarzyszenia powinni zrobić „przeгляд na swoim terenie” i wytypować osoby z którymi można by, a wręcz należałoby się spotkać i spróbować nawiązać współpracę. Bez takich kontaktów nie można liczyć na to, iż będziemy trzymali „rękę na pulsie” ustawotwórczej działalności.

W ubiegłym roku delegaci zdecydowali i zapisano w preliminarzu możliwych wydatków środki na konsultacje lub porady prawne, niestety taka potrzeba ze strony gmin członkowskich nie zaistniała. Były dwie sprawy ale osób fizycznych, z Cisnej oraz Międzyzdrojów, na które postarałem się udzielić rady w oparciu o własne doświadczenie i wiedzę.

Ze strony gmin członkowskich nie było zapytań ale również nie było informacji, w szczególności od tych, które prowadziły postępowania w sądach administracyjnych, a nawet przed Trybunałem Konstytucyjnym. W rozmowach bezpośrednich z wójtami prosiłem o przekazywanie takich informacji aby można było je zamieścić na naszej stronie i w ten sposób nie tylko poinformować innych ale możliwie, że wskazać drogę postępowania.

Bez współpracy nasza strona „padnie”, a ja sam nie jestem w stanie jej utrzymać.

W październiku 2009r. Ministerstwo Środowiska zorganizowało dwudniową konferencję pt. „Na szlaku do zrównoważonego rozwoju. Edukacja dla przyszłości.”, uczestniczyłem w jej pierwszym dniu ale z przykrością muszę stwierdzić, że zainteresowanie ze strony samorządów było niewielkie.

Ze spraw aktualnych, w propozycjach uchwał Walnego Zgromadzenia, macie Państwo projekt uchwały wywołanej przez Powiat Limanowski (rozmowa telefoniczna i pismo). Powiat ma pewien problem z obliczaniem składki ponieważ, ze względów organizacyjnych, dopiero w czerwcu lub nawet lipcu jest znana liczba mieszkańców tak więc możliwe są dwa rozwiązania :

- powiat wpłaca składkę do końca marca ale oblicza ją na podstawie stanu z czerwca minionego roku (ten wariant jej w załączonym projekcie uchwały),
- powiat płaci składkę w II połowie roku np. do końca lipca danego roku, ten wariant wymaga napisania nowej wersji uchwały ale podstawa pozostanie ta sama.

Na zakończenie tego krótkiego sprawozdania chciałbym tylko przypomnieć, że w przyszłym roku kończy się trzecia kadencja i należy wybrać nowy Zarząd.

Przewodniczący Zarządu
Stowarzyszenia Samorządów Polskich
Współdziałających z Parkami Narodowymi
mgr inż. Hubert Pratał